



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

### CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição Nº 2029 – Nova Santa Bárbara, Paraná.

TERÇA-FEIRA, 10 de AGOSTO de 2021.

### PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela Edição:  
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015.

### I - Atos do Poder Executivo

#### LEI Nº 1.013/2021.

**SÚMULA:** Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional da quantia de R\$ 317.890,58 (trezentos e dezessete mil e oitocentos e noventa reais e cinquenta e oito centavos) sendo: Especial da quantia de R\$ 43.392,19 (quarenta e três mil e trezentos e noventa e dois reais e dezenove centavos) e Suplementar da quantia de R\$ 274.498,39 (duzentos e setenta e quatro mil e quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e nove centavos) e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições Legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional da quantia de R\$ 317.890,58 (trezentos e dezessete mil e oitocentos e noventa reais e cinquenta e oito centavos) sendo: Especial da quantia de R\$ 43.392,19 (quarenta e três mil e trezentos e noventa e dois reais e dezenove centavos) e Suplementar da quantia de R\$ 274.498,39 (duzentos e setenta e quatro mil e quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e nove centavos), tem por objetivo a reforma dos prédios da Educação.

| 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA                      |                  |           |
|---|------------------|-----------|
| 002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas                            |                  |           |
| 12.361.0210.2016 - Manutenção do Departamento Municipal de Educação e Escolas |                  |           |
| Elemento de Despesa   | Fonte de Recurso | Valor     |
| 1915 - 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações                                  | 0                | 43.392,19 |

| 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA                      |                  |           |
|---|------------------|-----------|
| 002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas                            |                  |           |
| 12.361.0220.1007 – Construção, Ampliação e/ou Reformas de Escolas Municipais. |                  |           |
| Elemento de Despesa   | Fonte de Recurso | Valor     |
| 2000 - 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações                                  | 000              | 81.607,81 |
| 2005 - 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações                                  | 103              | 40.000,00 |
| 2006 - 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações                                  | 104              | 65.391,57 |

| 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA                                |                  |           |
|---|------------------|-----------|
| 004 – Construção, Ampliação e/ou Reformas de Centro Municipal de Educação Infantil      |                  |           |
| 12.365.0280.2008 – Construção, Ampliação e/ou Reformas de Centro Municipal de Educação. |                  |           |
| Elemento de Despesa   | Fonte de Recurso | Valor     |
| 2440 - 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações  | 103              | 87.499,01 |

**TOTAL ..... 317.890,58**

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito que alude o artigo anterior, serão considerados recursos citados no artigo 43 da Lei 4.320, para a abertura do decreto.

| 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA                      |                  |           |
|---|------------------|-----------|
| 002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas                            |                  |           |
| 12.361.0210.2016 - Manutenção do Departamento Municipal de Educação e Escolas |                  |           |
| Elemento de Despesa   | Fonte de Recurso | Valor     |
| 1740 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo                                  | 103              | 25.000,00 |
| 1750 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo                                  | 104              | 40.891,57 |

| 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA                |                  |           |
|---|------------------|-----------|
| 004 – CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro                                  |                  |           |
| 12.365.0270.2020 - Manutenção do CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro       |                  |           |
| Elemento de Despesa   | Fonte de Recurso | Valor     |
| 2290 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo                            | 103              | 28.499,01 |
| 2300 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo                            | 104              | 24.500,00 |
| 2340 - 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 103              | 74.000,00 |

| 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA |                  |           |
|--|------------------|-----------|
| 006 – Incentivo ao Ensino Superior                       |                  |           |
| 12.364.0230.2022 – Incentivo ao Ensino Superior          |                  |           |
| Elemento de Despesa                                      | Fonte de Recurso | Valor     |
| 2510 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo             | 0                | 35.000,00 |

| 07 – DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER E ATIVIDADES CULTURAIS            |                  |           |
|---|------------------|-----------|
| 002 – Festividades Culturais  |                  |           |
| 13.392.0310.2024 – Realização das Festividades Culturais                |                  |           |
| Elemento de Despesa   | Fonte de Recurso | Valor     |
| 2650 - 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 0                | 90.000,00 |

Anulação ..... 317.890,58

**TOTAL ..... 317.890,58**

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 10 de agosto de 2021.

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

**CONVÊNIO Nº 001/2021**

CONVÊNIO Nº 001/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA E O CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE COM VISTAS A OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AOS IMPACTOS OCASIONADOS PELA PANDEMIA COVID-19 NO MUNICÍPIO.

Por este instrumento, de um lado a **Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara/Pr**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CGC/MF nº 95.561.080/0001-60, com sede à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nesta cidade de Nova Santa Bárbara - Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, portador da cédula de identidade RG nº 4.039.382-0 PR e do CPF nº 563.691.409-10, residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo, Nº 80, e de outro lado o **CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE**, CNPJ nº 03.273.207/0001-28, doravante simplesmente CONSÓRCIO, neste ato representado pelo seu Presidente **Aquiles Takeda Filho**, portador da Cédula de Identidade/RG nº 8598364-4 SESP-PR, do CPF nº 065.015.569-61, residente e domiciliado na Rua Padre Josefinos, 426, em Marilândia do Sul (PR) – CEP 86825-000, com base no previsto nos artigos 6º, parágrafo único, inciso II e do 19º, inciso III, do estatuto do Consórcio, nas Leis federais nºs 8.080/90 e 8.142/90, na lei complementar estadual nº 82/98 e na lei municipal de adesão ao consórcio nº 002/1999 e Lei nº 768 de 02 de Março de 2015, firmam o presente Convênio de acordo com os termos e condições a seguir estabelecidos:

**CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO** - O presente Termo tem por objetivo operacionalizar ações de Assistência Farmacêutica, através da aquisição e distribuição de medicamentos utilizados para intubação/sedação de pacientes acometidos pela COVID-19 e outros que se façam necessários no atendimento de tais pacientes. A demanda foi apresentada por meio do Ofício Cosems/PR nº 068/2021, de 04/06/2021, que relatava a elevação do número de casos e de óbitos; a elevada taxa de ocupação de leitos de UTI no Estado; o aumento da demanda por cuidados de suporte nas UPAS, Pronto Socorros e Hospitais de Pequeno Porte do Estado; a necessidade de melhoria da capacidade de resposta, garantindo equipamentos, insumos e medicamentos para essas unidades de saúde; e do Ofício Cosems/PR nº 073/2021, de 21/06/2021, que estabeleceu o elenco de medicamentos a serem adquiridos: midazolam 5 mg/mL, ampola de 10 mL; fentanila 0,05 mL, ampola de 10 mL, rocurônio 10 mg/mL, frasco ampola 5 mL; pancurônio 2 mg/mL, ampola de 2 mL; suxametônio 100 mg/mL frasco ampola, norepinefrina 2 mg/mL, ampola de 4 mL; heparina sódica 5.000 UI/mL, frasco ampola 5 mL; diazepam 5 mg/mL ampola de 2 mL; morfina 10 mg/mL, ampola de 1 mL; enoxaparina sódica 100 mg/ mL, seringa de 0,4mL, tendo sido o elenco aprovado em reunião do Conselho Deliberativo do Consórcio, conforme consta da 75ª ata de reunião do Conselho Deliberativo.

**CLÁUSULA SEGUNDA: DO COMPROMISSO DAS PARTES** - Comprometem-se os signatários:

**I – PREFEITURA MUNICIPAL:**

- a) repassar ao Consórcio, recursos financeiros no valor de R\$ 6.367,10 em parcela única, sendo que a mesma deverá ser depositada em conta corrente específica do Banco do Brasil, até o dia 20 do mês de agosto/2021, conforme plano de aplicação em anexo;
- b) estruturar a Assistência Farmacêutica no município;
- c) garantir que a dispensação Farmacêutica seja realizada sob responsabilidade técnica do Profissional Farmacêutico;
- d) manter dados consistentes sobre o consumo de medicamentos e demanda (atendida e não atendida) de cada produto;
- e) efetuar a programação de medicamentos utilizando-se do perfil epidemiológico, consumo histórico e oferta de serviços;
- f) quantificar os medicamentos definindo um ponto de reposição, considerando o Consumo Médio Mensal e o tempo médio para aquisição/ressuprimento;
- g) monitorar a qualidade dos medicamentos recebidos, subsidiando a Diretoria do Consórcio, para que esta reavalie os requisitos de qualidade para aquisição e proceda a validação de fornecedores;
- h) receber, armazenar e distribuir, adequadamente os medicamentos;
- i) organizar a distribuição dos medicamentos, exclusivamente na rede SUS, garantindo prescrição e utilização adequada dos mesmos;
- j) promover o uso racional dos medicamentos junto à população, aos prescritores e aos dispensadores;

k) disponibilizar e capacitar os recursos humanos em saúde, necessários a uma Assistência Farmacêutica de qualidade.

**II - AO CONSÓRCIO:**

- a) seguir o elenco proposto pelo Cosems/Pr e aprovado na 75ª reunião do Conselho Deliberativo deste Consórcio;
- b) adquirir os medicamentos de acordo com a programação do município, elaborada com o recurso financeiro disponível, conforme plano de aplicação em anexo;
- c) incentivar os municípios a participarem da formulação da Política de Assistência Farmacêutica do Estado e a organizarem sua estrutura no município;
- d) manter um sistema de comunicação com os municípios, para que esses obtenham informações atualizadas das programações, aquisições e movimentação financeira de seus recursos;
- e) manter o cronograma de programação e aquisição, tentando evitar a descontinuidade no fornecimento;
- f) efetuar as aquisições de medicamentos dentro de requisitos técnicos, legais e de qualidade, estabelecidos para esses medicamentos;
- g) monitorar as entregas dos medicamentos até o seu destino final, intermediando possíveis transtornos durante seu percurso;
- h) intermediar junto ao Fornecedor, a substituição dos medicamentos, quando comprovado desvio da qualidade originada no processo de fabricação ou transporte.

**CLÁUSULA TERCEIRA: DOS RECURSOS** - O valor referente ao recurso financeiro destinado à execução do presente convênio correrá à conta da Dotação Orçamentária nº 08.001.10.302.0330.2026, elemento de despesa – 3.3.72.30.00.00, Fonte: 003.

**CLÁUSULA QUARTA: DO ACOMPANHAMENTO** – O acompanhamento do presente convênio será realizado a cada período vigência, com base em avaliações do cumprimento de seu objeto.

**CLÁUSULA QUINTA: DA DENÚNCIA E RESCISÃO** – O presente termo de convênio poderá ser rescindido sem comunicação prévia, caso ocorra descumprimento das obrigações ora estipuladas, sujeitando-se a parte inadimplente a eventuais perdas e danos, respondendo ainda por todo e qualquer ônus decorrente de procedimentos judiciais que se fizerem necessários podendo, entretanto, ser resolvido por mútuo consenso, com antecedência mínima de 90 (noventa) dias.

**CLÁUSULA SEXTA** – Ficam sem efeito quaisquer disposições estabelecidas em convênios ou consequentes termos aditivos, anteriores ao presente, que contrariem direta ou indiretamente o disposto nas cláusulas deste Instrumento.

**CLAUSULA SÉTIMA: DA VIGÊNCIA** - Este Termo de Convênio entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e terá vigência de 1 (um) ano.

**CLÁUSULA OITAVA: DAS ALTERAÇÕES** - Quaisquer alterações dos termos e condições do presente convênio deverão ser objeto de termos aditivos firmados a qualquer tempo e farão parte integrante, para todos os efeitos e direitos.

**CLÁUSULA NONA: DO FORO** - As partes elegem o Foro da Comarca de Curitiba para dirimir as dúvidas fundadas neste Instrumento e que não puderem ser resolvidas de comum acordo. E assim por estarem de pleno acordo e ajustados depois de lido e achado conforme, o presente Instrumento vai, a seguir, assinado em 03 (três) vias pelos representantes dos respectivos signatários na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo firmadas, para publicação e execução.

Nova Santa Bárbara, 09 de Agosto de 2021.

Prefeito Municipal  
Claudemir Valério

Presidente do Conselho  
Deliberativo do CONSÓRCIO

**TESTEMUNHAS:**

- 1 - .....
- 2 - .....

**TERMO ADITIVO Nº 001/2021**

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO nº 001/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA E O CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE, COM VISTAS A OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO SUS NO MUNICÍPIO.

Por este instrumento, de um lado a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede a Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222 na cidade de Nova Santa Bárbara – Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Claudemir Valério, portador da cédula de identidade RG nº 4.039.382-0 PR e do CPF nº 563.691.409-10, residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo, Nº 80, e de outro lado o CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE, CNPJ nº 03.273.207/0001-28, doravante simplesmente denominado **CONSÓRCIO**, neste ato representado pelo seu Presidente **Aquiles Takeda Filho**, portador da Cédula de Identidade/RG nº 8.598.364-4 SESP-PR, do CPF nº 065.015.569-61, residente e domiciliado na Rua Padre Josefinos, 426, em Marilândia do Sul (PR) – CEP 86825-000, com base no previsto no artigo 19º, inciso III, do estatuto do Consórcio, e nas Leis nºs 8.080/90 e 8.142/90, firmam o presente Termo Aditivo com as condições a seguir estabelecidas:

**CLÁUSULA PRIMEIRA:** O Convênio fica acrescido em sua CLÁUSULA SEGUNDA do seguinte parágrafo:

**“PARÁGRAFO ÚNICO:** Fica acrescido o valor de R\$ 10.307,90 ao Convênio original, a ser repassado em 02 parcelas de R\$ 5.153,95, depositadas até o dia 05 dos meses de setembro e dezembro, sendo a primeira em setembro e dezembro/2021 conforme Plano de Aplicação anexo a este Termo.”

**CLÁUSULA SEGUNDA:** Permanecem em vigor as demais cláusulas e itens do Convênio Original, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E assim, por estarem de pleno acordo e ajustados, depois de lido e achado conforme, o presente instrumento vai, a seguir, assinado em 03 (três) vias pelos representantes dos respectivos signatários, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo firmadas, para publicação e execução.

Curitiba, 09 de Agosto de 2021.

Claudemir Valério  
Prefeito Municipal

Presidente do Conselho  
Deliberativo do CONSÓRCIO

TESTEMUNHAS:

- 1- .....  
2- .....

---

**EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2020.**

REF.: Pregão Presencial n.º 9/2020.

**PARTES:** Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa **CARLETO GESTAO DE FROTAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 08.469.404/0001-30, com sede na Avenida Candido de Abreu, 776 - Sala 1703, Andar 17, Cond. World Businnes Ed - CEP: 80530000 - Bairro: Centro Cívico, Curitiba/PR.

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para implantação e operação de sistema informatizado e integrado de gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva dos veículos e máquinas pertencentes a frota do município de Nova Santa Bárbara – PR.

**PRAZO DO ADITIVO:** Por mais 15 (quinze) dias, ou seja, até **21/08/2021**.

**SECRETARIA:** Secretarias Municipais.

**RECURSOS:** Secretarias Municipais.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO:** **06/08/2021**.

---

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2021**

REF.: Pregão Eletrônico n.º 33/2021

**PARTES:** Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **Sr. Claudemir Valério**, e a empresa **JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 06.316.654/0001-05, com endereço à Rua Alceu Correia de Moraes, 280 - CEP: 18213110 - Bairro: Jd Marcia, Itapetininga/SP.

**OBJETO:** Aquisição de mudas de grama esmeralda, para Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

**VALOR:** R\$ 9.615,00 (nove mil, seiscentos e quinze reais).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** Por 60 (sessenta) dias, ou seja, até **30/09/2021**.

**SECRETARIA:** Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

**RECURSOS:** Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**DATA DE ASSINATURA CONTRATO:** **02/08/2021**.

**EXTRATO DO CONTRATO N° 43/2021**

REF.: Pregão Eletrônico n.º 33/2021

**PARTES:** Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o n.º 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa **VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º. 07.168.382/0001-06, com endereço à Avenida Heitor de Alencar Furtado, S/N - CEP: 87710000 - Bairro: São Jorge, Paranavaí/PR.

**OBJETO:** Aquisição de mudas de palmeira imperial e ypê branco, para Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.**VALOR:** R\$ 11.942,00 (onze mil, novecentos e quarenta e dois reais).**PRAZO DE VIGÊNCIA:** Por 60 (sessenta) dias, ou seja, até 30/09/2021.**SECRETARIA:** Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.**RECURSOS:** Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**DATA DE ASSINATURA CONTRATO:** 02/08/2021.

**TERMO DE HOMOLOGACÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2021**

Aos 10 (dez) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu **Claudemir Valério**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Pregão Eletrônico n.º 31/2021**, destinado a contratação de empresa especializada para execução de serviços, com fornecimento de materiais, para substituição de lâmpadas de vapor de sódio por lâmpadas de LED, em ruas do Município de Nova Santa Bárbara, a favor da empresa que apresentou menor preços, sendo ela: **WATTIS REDE DE ILUMINAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETROTÉCNICA EIRELI**, CNPJ n.º 04.239.168/0001-05, num valor de **R\$ 143.000,00** (cento e quarenta e três mil reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 58/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2020 – PMNSB**

**OBJETO –** Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico, para as Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 05/11/2020 a 04/11/2021.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA

CNPJ sob n.º. 05.665.084/0001-04

Rua Gustavo Zimmermann, 1990 - CEP: 89062100 - Bairro: Itoupava Central, Blumenau/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

| ITENS                   |      |                           |   |                  |                   |            |                |             |                  |
|-------------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|------------------|
| Lote                    | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço  | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |                  |
| LOTE: 019 -<br>Lote 019 | 1    | 370                       | Bloco de guia de contra-referência 16 x 22 cm, 50 x 2, com carbono intercalado, f/v, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde | própria bloco    | UN                | 100,00     | 5,00           | 500,00      |                  |
| LOTE: 026 -<br>Lote 026 | 1    | 214                       | Bloco de receiptuários 16 x 22 cm com (extra copy) carbonado Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde                         | própria bloco    | UN                | 800,00     | 4,00           | 3.200,00    |                  |
| LOTE: 027 -<br>Lote 027 | 1    | 217                       | Bloco de receiptuários controle especial 16 x 22 cm (extra copy) carbonado, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde          | própria bloco    | UN                | 500,00     | 2,80           | 1.400,00    |                  |
| LOTE: 047 -<br>Lote 047 | 1    | 7241                      | NOTA FISCAL DO PRODUTOR (5 vias) em formulário contínuo, papel auto copiativo, tamanho 240mmx280mm. Caixa com 500 unidades                            | própria nota     | CX                | 40,00      | 154,00         | 6.160,00    |                  |
| <b>TOTAL</b>            |      |                           |   |                  |                   |            |                |             | <b>11.260,00</b> |

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 59/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2020 – PMNSB**

**OBJETO –** Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico, para as Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 05/11/2020 a 04/11/2021.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** GRAF- ROMA GRÁFICA E EDITORA EIRELLI

CNPJ sob n.º. 04.238.031/0001-36

Avenida Curitiba, 3333 - CEP: 83260000 - Bairro: Sertãozinho, Matinhos/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:955 61080000160

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS                 |      |                           |   |                  |                   |            |                |                 |
|-----------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|
| Lote                  | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço  | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total     |
| LOTE: 004<br>Lote 004 | 1    | 7106                      | BANNER EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA UV. ACABAMENTOS: BASTÃO COM PONTEIRA E CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 2,00 X 0,80 CM. Sendo os temas: Campanha de vacinação, dengue, saúde da mulher, saúde do idoso, anti-tabagismo, saúde da criança, dia mundial da saúde. | PRÓPRIA          | UN                | 6,00       | 65,00          | 390,00          |
| LOTE: 005<br>Lote 005 | 1    | 7107                      | BANNER EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA UV. ACABAMENTOS: BASTÃO COM PONTEIRA E CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 0,80 X 1,00 CM. Sendo o tema: Uso correto de medicamentos.   | PRÓPRIA          | UN                | 6,00       | 40,00          | 240,00          |
| LOTE: 006<br>Lote 006 | 1    | 8327                      | BANNER VERTICAL COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA varetas horizontais em cima e embaixo e cordão na parte de cima para pendurar, material plástico com recorte eletrônico em vinil, nas medidas 80x120. Cores 4x0   | PRÓPRIA          | UN                | 15,00      | 47,50          | 712,50          |
| LOTE: 041<br>Lote 041 | 1    | 6618                      | FAIXA DE PLÁSTICO POLIESTILENO FINO (0,5 mm) com dizeres em recorte eletrônico em vinil adesivo, com ripas de madeira verticais nas extremidades para fixar. Medidas 70x300. Cores 4x0  | PRÓPRIA          | UN                | 5,00       | 99,70          | 498,50          |
| <b>TOTAL</b>          |      |                           |   |                  |                   |            |                | <b>1.841,00</b> |

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 60/2020 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2020 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico, para as Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 05/11/2020 a 04/11/2021.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: MARCELO SIMONI**

CNPJ sob n.º. 04.664.811/0001-48

Rua Manoel Teixeira, 50 - CEP: 99950000 - Bairro: Centro, Tapejara/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS                   |      |                           |  |                  |                   |            |                |                  |
|-------------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|------------------|
| Lote                    | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço   | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total      |
| LOTE: 001 -<br>Lote 001 | 1    | 6622                      | ADESIVO DE PAPEL VINIL cor 4x0, acabamento com verniz tamanho 15x15 cm impressão digital. Embalagem com 1.000 unidades. (CAMPANHAS DE SAÚDE A DEFINIR) | simoni<br>simoni | ML                | 4,00       | 565,00         | 2.260,00         |
| LOTE: 035 -<br>Lote 035 | 1    | 6615                      | CARTAZ COLORIDO, em papel couchê 150grs/m². Medidas 40x60 cm. Acabamento refilado.   | simoni<br>simoni | UN                | 45,00      | 8,40           | 378,00           |
| LOTE: 046 -<br>Lote 046 | 1    | 8322                      | MAPA DA CIDADE com desenhos de peças, domicílios, igrejas, dividido por 9 microáreas em diversas cores, 1,00 x 1,50                                    | simoni<br>simoni | UN                | 5,00       | 178,00         | 890,00           |
| LOTE: 048 -<br>Lote 048 | 1    | 478                       | Sacola plástica branca 25 x 35 cm Com logomarca da farmácia básica. Pcte c/ 1.000 unid.  | simoni<br>simoni | PCTE              | 24,00      | 440,00         | 10.560,00        |
| LOTE: 050 -<br>Lote 050 | 1    | 4502                      | Talão de requisição para Combustível, com 50 fls com cópia carbonada. 10,5 x 15 cm. Conforme amostra a ser fornecida                                   | simoni<br>simoni | UN                | 150,00     | 3,90           | 585,00           |
| <b>TOTAL</b>            |      |                           |  |                  |                   |            |                | <b>14.673,00</b> |

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 61/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2020 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico, para as Secretarias Municipais.****VALIDADE DA ATA: De 05/11/2020 a 04/11/2021.****BENEFICIÁRIA DA ATA: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA**

CNPJ sob n.º. 14.292.313/0001-75

Rua Atílio Pagnoncelli, 210, Sala 2 - CEP: 89610000 - Bairro: Centro, Herval d'Oeste/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

| ITENS                   |      |                           |  |                    |                   |            |                |             |                 |
|-------------------------|------|---------------------------|--|--------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-----------------|
| Lote                    | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço                                   | Marca do produto   | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |                 |
| LOTE: 045 -<br>Lote 045 | 1    | 5472                      | FOLDER, COUCHÊ BRILHO 150 G/M², 4X4 CORES MEDIDAS: 21 X 15 CM. | MARCA PRÓPRIA 2020 | ML                | 10,00      | 239,00         | 2.390,00    |                 |
| <b>TOTAL</b>            |      |                           |  |                    |                   |            |                |             | <b>2.390,00</b> |

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 63/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2020 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.****VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE ANTONIO SABINO**

CNPJ sob n.º. 27.743.380/0001-00

Rua Elias Scalco, 327 - CEP: 85605400 - Bairro: Luther King, Francisco Beltrão/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

| ITENS                   |      |                           |  |                  |                   |            |                |             |                 |
|-------------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-----------------|
| Lote                    | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço   | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |                 |
| LOTE: 211 -<br>Lote 211 | 1    | 1455                      | PANO DE COPA com tarja para bordar, medindo 42x70 cm. Cor a definir.             | MARCA PROPIA     | UN                | 300,00     | 4,80           | 1.440,00    |                 |
| LOTE: 268 -<br>Lote 268 | 1    | 7718                      | TECIDO ATOALHADO FELPUDO branco, largura 140cm, 100% algodão                     | MARCA PROPIA     | MTS               | 120,00     | 15,09          | 1.810,80    |                 |
| LOTE: 285 -<br>Lote 285 | 1    | 1448                      | TOALHA DE BANHO - Com tarja para bordar. Medidas aprox. 70x130 cm. Cor a definir | MARCA PROPIA     | UN                | 270,00     | 13,05          | 3.523,50    |                 |
| LOTE: 286 -<br>Lote 286 | 1    | 539                       | TOALHA DE BANHO Felpuda 100% algodão Tam. mínimo 1,40m x 70cm                    | MARCA PROPIA     | UN                | 45,00      | 13,15          | 591,75      |                 |
| <b>TOTAL</b>            |      |                           |  |                  |                   |            |                |             | <b>7.366,05</b> |

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 65/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2020 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.****VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021.****BENEFICIÁRIA DA ATA: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA**

CNPJ sob n.º. 07.245.458/0001-50

Rua Princesa Isabel, 26 Sala 01 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

| ITENS                   |      |                           |   |                  |                   |            |                |             |  |
|-------------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|--|
| Lote                    | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço                                    | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |  |
| LOTE: 009 -<br>Lote 009 | 1    | 7066                      | ALFINETE MAPA N.º 13 embalagem com 50 unidades. cores a definir | leonora leonora  | UN                | 31,00      | 4,00           | 124,00      |  |
| LOTE: 012 -<br>Lote 012 | 1    | 57                        | APAGADOR COM RESERVATÓRIO, em madeira. Medindo aprox. 6x18x7 cm | stalo stalo      | UN                | 70,00      | 4,45           | 311,50      |  |
| LOTE: 013 -<br>Lote 013 | 1    | 7633                      | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - com compartimento para 02 canetas | lyke lyke        | UN                | 46,00      | 4,00           | 184,00      |  |

|                         |   |      |  |                                  |      |          |       |          |
|-------------------------|---|------|--|----------------------------------|------|----------|-------|----------|
| LOTE: 014<br>- Lote 014 | 1 | 252  | APONTADOR - simples para lápis Com um furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho pequeno, formato retangular e frizado.  | leonora<br>leonora               | UN   | 245,00   | 0,24  | 58,80    |
| LOTE: 015<br>- Lote 015 | 1 | 7    | APONTADOR DE FERRO para lápis, lâmina de aço temperado.  | leonora<br>leonora               | UN   | 240,00   | 0,66  | 158,40   |
| LOTE: 043               | 1 | 8407 | BOBINA PARA CALCULADORA. Medidas 57mmx30mts  | mariana                          | UN   | 20,00    | 1,45  | 29,00    |
| LOTE: 063<br>- Lote 063 | 1 | 5    | CADERNO DE CALIGRAFIA Brochura capa simples, aprox. 40 folhas, formato mínimo 140 x 20 mm  | panamericana<br>panamericana     | UN   | 260,00   | 1,11  | 288,60   |
| LOTE: 068<br>- Lote 068 | 1 | 2    | CADERNO DE LINGUAGEM 48 folhas Brochura capa simples 48 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.  | panamericana<br>panamericana     | UN   | 460,00   | 1,09  | 501,40   |
| LOTE: 079<br>- Lote 079 | 1 | 199  | CANETA CORRETIVA Para erros de escrita manual e datilográfico. Medindo aproximadamente 14 cm, corpo de formato roliço e com no mínimo 7ml.   | leonora<br>leonora               | UN   | 110,00   | 3,04  | 334,40   |
| LOTE: 092               | 1 | 30   | CARTOLINA. Tamanho 50x66 cm. Cores Variadas.   | multiverde                       | UN   | 30,00    | 0,68  | 20,40    |
| LOTE: 110<br>- Lote 110 | 1 | 163  | CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Preta. Tamanho A4. Pcte c/ 100 Unidade.  | jc jc                            | PCTE | 23,00    | 24,99 | 574,77   |
| LOTE: 120               | 1 | 171  | ENVELOPE amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm.   | ripom ripom                      | UN   | 1.575,00 | 0,26  | 409,50   |
| LOTE: 124               | 1 | 5529 | ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80gr 229x334mm   | ripom ripom                      | UN   | 150,00   | 0,19  | 28,50    |
| LOTE: 125               | 1 | 7616 | ENVELOPE SACO OURO 28. Tamanho 200x280   | ripom ripom                      | UN   | 160,00   | 0,20  | 32,00    |
| LOTE: 128<br>- Lote 128 | 1 | 6568 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 20 mm para 120 folhas, preta. Pcte com no mínimo 70 unidades   | jc jc                            | PCTE | 7,00     | 19,10 | 133,70   |
| LOTE: 130<br>- Lote 130 | 1 | 7602 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 25 mm. Pcte com 48 unidades  | jc jc                            | PCTE | 15,00    | 17,19 | 257,85   |
| LOTE: 131<br>- Lote 131 | 1 | 7599 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC - 50 mm para 500 folhas, preta Pcte com 12 unidades  | jc jc                            | PCTE | 4,00     | 22,98 | 91,92    |
| LOTE: 134<br>- Lote 134 | 1 | 192  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -17 mm para 100 folhas, preta. Pcte c/ 100 unidades  | jc jc                            | PCTE | 4,00     | 21,66 | 86,64    |
| LOTE: 135<br>- Lote 135 | 1 | 194  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -45 mm para 350 folhas, preta Pcte c/ 15 unid.   | jc jc                            | UN   | 2,00     | 20,31 | 40,62    |
| LOTE: 136<br>- Lote 136 | 1 | 203  | ESTILETE Lamina estreita Afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.   | masterprint<br>masterprint       | UN   | 42,00    | 0,94  | 39,48    |
| LOTE: 137<br>- Lote 137 | 1 | 261  | ESTILETE Lamina larga Afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.  | masterprint<br>masterprint       | UN   | 47,00    | 1,57  | 73,79    |
| LOTE: 143<br>- Lote 143 | 1 | 62   | ETIQUETA BRANCA Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 100 folhas, contendo 14 etiquetas cada folha.   | link etiquetas<br>link etiquetas | PCTE | 13,00    | 47,41 | 616,33   |
| LOTE: 144<br>- Lote 144 | 1 | 4603 | ETIQUETA BRANCA - ink-jet/laser - CARTA Medindo 25,4 x 66,7 cm. Caixa com 100 folhas   | link etiquetas                   | CX   | 9,00     | 33,27 | 299,43   |
| LOTE: 151<br>- Lote 151 | 1 | 304  | FITA ADESIVA CELOFANE, Transparente para empacotamento 50 mm x 45 mts Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.  | schimitt<br>schimitt             | UN   | 200,00   | 2,99  | 598,00   |
| LOTE: 153<br>- Lote 153 | 1 | 14   | FITA ADESIVA CREPE 18 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resina de borracha.   | masterfix<br>masterfix           | UN   | 315,00   | 2,77  | 872,55   |
| LOTE: 156<br>- Lote 156 | 1 | 4534 | FITA ADESIVA DUPLA FACE. Rolo de 12 mm x 30 mts Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo á base de elastômero e resinas.  | masterfix<br>masterfix           | ROLO | 175,00   | 4,25  | 743,75   |
| LOTE: 173<br>- Lote 173 | 1 | 4548 | FOLHA DE PAPEL ALMAÇO pautado. Tamanho A4. Pacote com 400 folhas.  | panamericana                     | PCTE | 32,00    | 38,22 | 1.223,04 |
| LOTE: 177               | 1 | 5310 | GRAFITE 0,5 MM (Tubo com 12 unid).   | leonora leonora                  | UN   | 8,00     | 0,92  | 7,36     |
| LOTE: 178               | 1 | 5309 | GRAFITE 0,7 MM (Tubo com 12 unid).   | leonora leonora                  | UN   | 33,00    | 1,02  | 33,66    |
| LOTE: 180<br>- Lote 180 | 1 | 4583 | GRAMPEADOR de mesa grande p/ 100 fls Dimensões: 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retratação automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2. | leonora<br>leonora               | UN   | 17,00    | 52,85 | 898,45   |

|                         |   |      |  |                    |      |        |        |                  |
|-------------------------|---|------|--|--------------------|------|--------|--------|------------------|
| LOTE: 181<br>- Lote 181 | 1 | 367  | GRAMPO p/ grampeador 23/13. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000   | brw brw            | CX   | 25,00  | 19,50  | 487,50           |
| LOTE: 189<br>- Lote 189 | 1 | 5312 | LAPISEIRA GRAFITE 0,5 MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura.   | leonora<br>leonora | UN   | 10,00  | 3,31   | 33,10            |
| LOTE: 190<br>- Lote 190 | 1 | 369  | LAPISEIRA GRAFITE 0,7 MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura.   | leonora<br>leonora | UN   | 15,00  | 3,65   | 54,75            |
| LOTE: 212<br>- Lote 212 | 1 | 1282 | PAPEL BOBINA DECORADO 60x100cm C/ motivo infantil masculino e feminino, rolo.  | vmp vmp            | UN   | 23,00  | 72,70  | 1.672,10         |
| LOTE: 231<br>- Lote 231 | 1 | 113  | PAPEL VERGÊ A4 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas. Cor a definir.  | usapel usapel      | PCTE | 53,00  | 9,95   | 527,35           |
| LOTE: 235<br>- Lote 235 | 1 | 153  | PASTA em polipropileno com grampo e trilho. Medindo aproximadamente 34,0 X 23 cm. Cor a definir.   | acp acp            | UN   | 250,00 | 1,53   | 382,50           |
| LOTE: 244<br>- Lote 244 | 1 | 5451 | PERFURADOR de papel profissional, ferro fundido, para até 100 folhas   | cavia cavia        | UN   | 8,00   | 135,25 | 1.082,00         |
| LOTE: 247<br>- Lote 247 | 1 | 160  | PINCEL ATÔMICO Ponta redonda, corpo redondo, em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11 cm. Cor a definir. | jocar jocar        | UN   | 115,00 | 1,78   | 204,70           |
| LOTE: 250               | 1 | 1305 | PINCEL MARCADOR. Para quadro branco. Cor a definir   | Masterprint        | UN   | 15,00  | 2,14   | 32,10            |
| LOTE: 275<br>- Lote 275 | 1 | 10   | TESOURA ESCOLAR Aço inoxidável, sem ponta, cabo em plástico ABS, formato anatômico, medindo aproximadamente 14 cm.   | leonora<br>leonora | UN   | 250,00 | 1,48   | 370,00           |
| LOTE: 276<br>- Lote 276 | 1 | 54   | TESOURA lâmina titânio, cabo emborrachado 8 pol. Comprimento 21 cm   | onda onda          | UN   | 81,00  | 5,58   | 451,98           |
| <b>TOTAL</b>            |   |      |  |                    |      |        |        | <b>14.369,92</b> |

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2020 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES**

CNPJ sob n.º. 18.828.722/0001-02

Rua São Luiz, 1960 - CEP: 89870000 - Bairro: Centro, Pinhalzinho/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

| ITENS                   |      |                           |   |                  |                   |            |                |                 |  |
|-------------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|--|
| Lote                    | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço  | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total     |  |
| LOTE: 166               | 1    | 4536                      | FOLHA DE EVA 600x400x2mm. Cor a escolher  | dubflex dubflex  | UN                | 590,00     | 1,16           | 684,40          |  |
| LOTE: 167 -<br>Lote 167 | 1    | 40                        | FOLHA DE EVA ATOALHADO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir                                | haiti haiti      | UN                | 210,00     | 2,94           | 617,40          |  |
| LOTE: 170 -<br>Lote 170 | 1    | 5541                      | FOLHA DE EVA ESTAMPADO 600x400x2mm com bolinha, corações, margarida, floralç e estrela    | haiti haiti      | UN                | 190,00     | 3,03           | 575,70          |  |
| LOTE: 172 -<br>Lote 172 | 1    | 4545                      | FOLHA DE EVA PLUSH (Felpudo). Medidas 40X50 cm. Cor a definir                             | haiti haiti      | UN                | 120,00     | 4,09           | 490,80          |  |
| LOTE: 185 -<br>Lote 185 | 1    | 3610                      | JOGO DE XADREZ Medindo no mínimo 45X45 - Peças plasticas e Tabuleiro em napa emborrachado | pangué pangué    | JG                | 25,00      | 29,99          | 749,75          |  |
| LOTE: 258 -<br>Lote 258 | 1    | 7682                      | REDE DE FUTSAL confeccionada em nylon, medindo aprox. 2,20 x 3,20m, fio 3mm.              | pangué pangué    | PAR               | 5,00       | 89,99          | 449,95          |  |
| <b>TOTAL</b>            |      |                           |   |                  |                   |            |                | <b>3.568,00</b> |  |

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2020 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: ESPORTIVA RV – EIRELI**

CNPJ sob n.º. 19.468.880/0001-53

Largo São Vicente de Paulo, 1066 - CEP: 85900215 - Bairro: Centro, Toledo/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br


**MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:9556108000 0160 61080000160**

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS                   |      |                           |   |                   |                   |            |                |                 |
|-------------------------|------|---------------------------|---|-------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|
| Lote                    | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço  | Marca do produto  | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total     |
| LOTE: 017 -<br>Lote 017 | 1    | 7635                      | ARO BASQUETE TAMANHO PROFISSIONAL REFORÇADO com Rede e Parafusos inclusos.  | Dunk Profissional | UN                | 16,00      | 104,90         | 1.678,40        |
| LOTE: 053 -<br>Lote 053 | 1    | 6584                      | BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS Tubo confeccionado em policarbonato, haste e fechos confeccionado em acrilato nitrílico de butadieno estileno, com função de dupla ação, enchendo de ar nos dois sentidos, deve acompanhar mangueira e duas agulhas, altura aproximada 21 cm, peso aproximado de 80 gr. | POKER DUPLA AÇÃO  | UN                | 7,00       | 19,59          | 137,13          |
| LOTE: 114 -<br>Lote 114 | 1    | 7631                      | CRONÔMETRO DIGITAL. Com hora, data, alarme e despertador 1/100  | VOLLO VL1809      | UN                | 4,00       | 22,10          | 88,40           |
| LOTE: 259 -<br>Lote 259 | 1    | 7683                      | REDE DE VOLEIBOL PROFISSIONAL oficial com 4 faixas, fio nº 2, altura 1m, malha 10cm, comprimento de 9,50 a 10m, faixas de couro.  | DUNK 4 FAIXAS     | UN                | 5,00       | 84,60          | 423,00          |
| LOTE: 290 -<br>Lote 290 | 1    | 7061                      | TROFÉU PARA CAMPEONADO DE FUTEBOL DE CAMPO; MELHOR ARTILHEIRO medindo no mínimo 50 cm de altura   | Jebs Artilheiro   | UN                | 2,00       | 39,90          | 79,80           |
| LOTE: 291 -<br>Lote 291 | 1    | 7062                      | TROFÉU PARA CAMPEONADO DE FUTEBOL DE CAMPO; MELHOR GOLEIRO medindo 40 cm de altura  | JEBS GOLEIRO      | UN                | 2,00       | 29,90          | 59,80           |
| LOTE: 292 -<br>Lote 292 | 1    | 7060                      | TROFÉU PARA CAMPEONADO DE FUTEBOL DE CAMPO; TERCEIRO LUGAR medindo 90 cm de altura  | JEBS 3º LUGAR     | UN                | 2,00       | 199,90         | 399,80          |
| LOTE: 293 -<br>Lote 293 | 1    | 7059                      | TROFÉU PARA CAMPEONADO DE FUTEBOL DE CAMPO; VICE CAMPEÃO medindo 1m10cm de altura   | JEBS 2º LUGAR     | UN                | 2,00       | 169,90         | 339,80          |
| LOTE: 294 -<br>Lote 294 | 1    | 7058                      | TROFÉU PARA CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO; CAMPEÃO medindo 1m 30cm de altura   | JEBS 1ºLUGAR      | UN                | 2,00       | 209,90         | 419,80          |
| <b>TOTAL</b>            |      |                           |   |                   |                   |            |                | <b>3.625,93</b> |

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2020 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2020 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: MAGAZINE MENEGHEL LTDA**

CNPJ sob nº. 01.942.594/0001-12

Avenida Angelo Caleffi, 365, 0 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS                   |      |                           |  |                  |                   |            |                |                 |
|-------------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|
| Lote                    | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço   | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total     |
| LOTE: 025 -<br>Lote 025 | 1    | 7700                      | BALÃO LINHA DECORADOS com estampas e decorações, no tamanho 9 polegadas; pacotes com 25 unidades (cores a definir) | JOY              | PCTE              | 70,00      | 12,94          | 905,80          |
| LOTE: 066 -<br>Lote 066 | 1    | 1                         | CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa simples 96 folhas, formato mínimo de 140x02mm.                       | CREDEAL          | UN                | 350,00     | 2,43           | 850,50          |
| LOTE: 067 -<br>Lote 067 | 1    | 6566                      | CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa dura 96 folhas formato mínimo de 140 x 202 mm.                       | CREDEAL          | UN                | 380,00     | 3,83           | 1.455,40        |
| LOTE: 074               | 1    | 333                       | CADERNO UNIVERSITÁRIO espiral capa dura 80 fls.  | CREDEAL          | UN                | 255,00     | 5,92           | 1.509,60        |
| LOTE: 086               | 1    | 11                        | CANETINHA HIDROGRÁFICA Jogo com 12 cores   | OD               | JG                | 135,00     | 3,97           | 535,95          |
| LOTE: 225 -<br>Lote 225 | 1    | 296                       | PAPEL KRAFT, bobina com 60 cm de largura e no mínimo 1,40 m de comprimento   | MM               | ROLO              | 12,00      | 76,28          | 915,36          |
| <b>TOTAL</b>            |      |                           |  |                  |                   |            |                | <b>6.172,61</b> |

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2020 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.****VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021.****BENEFICIÁRIA DA ATA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE**

CNPJ sob n.º. 17.992.596/0001-56

Rua Superagui ,424 - Casa - CEP: 83255000 - Bairro: Shangri-lá, Pontal do Paraná/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

| ITENS                |      |                           |   |                  |                   |            |                |             |
|----------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Lote                 | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço  | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 010 - Lote 010 | 1    | 5383                      | ALICATE PARA CUTICULA Com lâminas em aço inox afiadas. Mola resistente em aço inox. Cabo em aço inox. Dimensões aproximadas AxLxP: 10x5x1 cm.                       | IMP              | UN                | 30,00      | 20,84          | 625,20      |
| LOTE: 011            | 1    | 141                       | ALMOFADA PARA CARIMBO n.º 03  | RADEX            | UN                | 24,00      | 3,87           | 92,88       |
| LOTE: 018 - Lote 018 | 1    | 5450                      | ARQUIVO AZ GRANDE Lombada estreita. Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico                     | FRAMA            | UN                | 65,00      | 9,82           | 638,30      |
| LOTE: 019 - Lote 019 | 1    | 211                       | ARQUIVO AZ GRANDE - Lombada larga Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico                       | FRAMA            | UN                | 55,00      | 9,50           | 522,50      |
| LOTE: 020 - Lote 020 | 1    | 344                       | ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO medindo Aprox. 350x 130x 250 mm. desmontável, com campo para ano, mês, setor, validade, conteúdo, com tampa e furo nas duas laterias. | POLIBRAS         | UN                | 190,00     | 3,19           | 606,10      |
| LOTE: 022 - Lote 022 | 1    | 6582                      | BACIA PARA PEDICURE Formato anatômico. material polipropileno. Diâmetro aproximado 38 cm  | ARQPLAST         | UN                | 10,00      | 5,70           | 57,00       |
| LOTE: 023 - Lote 023 | 1    | 7698                      | BALÃO LINHA CRISTAL levemente translúcidos e de forte brilho/intensidade das cores, tamanho 7 polegadas; pacotes com 50 unidades (cores a definir)                  | ARTLATEX         | PCTE              | 100,00     | 7,76           | 776,00      |
| LOTE: 026 - Lote 026 | 1    | 7701                      | BALÃO LINHA DECORADOS em forma de coração, de 11 polegadas; pacotes com 20 unidades (cores a definir)   | ARTLATEX         | PCTE              | 30,00      | 6,23           | 186,90      |
| LOTE: 027 - Lote 027 | 1    | 7702                      | BALÃO LINHA LISO de formato redondo, nos tamanhos de 11 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)   | ARTLATEX         | PCTE              | 35,00      | 4,32           | 151,20      |
| LOTE: 028 - Lote 028 | 1    | 7703                      | BALÃO LINHA LISO de formato redondo, nos tamanhos de 7 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)  | ARTLATEX         | PCTE              | 100,00     | 5,56           | 556,00      |
| LOTE: 029 - Lote 029 | 1    | 7704                      | BALÃO LINHA LISOS de formato redondo, nos tamanhos de 9 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)   | ARTLATEX         | PCTE              | 140,00     | 9,02           | 1.262,80    |
| LOTE: 032 - Lote 032 | 1    | 20                        | BASTÃO DE COLA QUENTE FINO Medindo 30 cm de comprimento e 7,5 mm de diâmetro  | Rendicolla       | UN                | 920,00     | 0,30           | 276,00      |
| LOTE: 033 - Lote 033 | 1    | 21                        | BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO Medindo 30 cm de comprimento   | Rendicolla       | UN                | 620,00     | 0,66           | 409,20      |
| LOTE: 040 - Lote 040 | 1    | 6286                      | BLOCO PARA RECADOS 76mm X 102mm. Adesivo tipo post-it ou similar, pacote com 4 unidades com 100 folhas  | LYKE             | UN                | 72,00      | 3,45           | 248,40      |
| LOTE: 069 - Lote 069 | 1    | 7611                      | CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 capa DURA Tamanho 140 x 200 mm - 48 folhas.   | FORONI           | UN                | 400,00     | 2,39           | 956,00      |
| LOTE: 070 - Lote 070 | 1    | 7612                      | CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 capa DURA Tamanho 140 x 200 mm - 96 folhas.   | FORONI           | UN                | 410,00     | 3,52           | 1.443,20    |
| LOTE: 072 - Lote 072 | 1    | 7614                      | CADERNO QUADRICULADO 1/4 - Brochura - Capa dura 96 folhas.  | FORONI           | UN                | 30,00      | 4,35           | 130,50      |
| LOTE: 073 - Lote 073 | 1    | 6577                      | CADERNO UNIVERSITÁRIO contendo 10 matérias, com espiral, capa dura. 200 folhas  | FORONI           | UN                | 60,00      | 8,83           | 529,80      |
| LOTE: 075 - Lote 075 | 1    | 170                       | CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO POLIONDA AZUL Desmontável c/ aprox. 36,5 x 25 x   | POLIBRAS         | UN                | 135,00     | 3,19           | 430,65      |

|                      |   |      |   |           |      |        |       |          |  |
|----------------------|---|------|---|-----------|------|--------|-------|----------|--|
|                      |   |      | 13 cm, c/ campo p/ ano, mês, setor, validade, conteúdo, c/ tampa e furo nas duas laterais.  |           |      |        |       |          |  |
| LOTE: 080 - Lote 080 | 1 | 365  | CANETA ESFEROGRÁFICA Formato HEXAGONAL, transparente, orifício lateral, escrita ULTRA FINA 0,07MM, ponta de tungstênio e tampa ventila da mesma cor da tinta, cx. c/ 25 unid. Nas cores azul, preta e vermelha. | Compactor | CX   | 146,00 | 13,35 | 1.949,10 |  |
| LOTE: 081 - Lote 081 | 1 | 67   | CANETA MARCA TEXTO Fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm. Cor a definir.                | LYKE      | UN   | 275,00 | 1,17  | 321,75   |  |
| LOTE: 082            | 1 | 275  | CANETA PARA QUADRO BRANCO, c/ 4 cores   | LYKE      | UN   | 30,00  | 16,61 | 498,30   |  |
| LOTE: 083 - Lote 083 | 1 | 41   | CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0, 2 mm, jogo c/ 6 canetas. Cor a definir.  | LYKE      | JG   | 46,00  | 22,26 | 1.023,96 |  |
| LOTE: 084            | 1 | 5427 | CANETA PARA TECIDO. Cor a definir   | RADEX     | UN   | 10,00  | 3,96  | 39,60    |  |
| LOTE: 087 - Lote 087 | 1 | 185  | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, transparente, tamanho A4, pcte c/ 100.  | ACP       | PCTE | 23,00  | 24,99 | 574,77   |  |
| LOTE: 090 - Lote 090 | 1 | 207  | CARTOLINA AMERICANA. Medindo aprox. 50x70 cm. Cor a definir.  | VMP       | UN   | 300,00 | 1,21  | 363,00   |  |
| LOTE: 091 - Lote 091 | 1 | 7650 | CARTOLINA DECORADA DUPLA FACE (color set) 150g 48x66cm. Decoração a definir.  | VMP       | UN   | 200,00 | 2,05  | 410,00   |  |
| LOTE: 097            | 1 | 4266 | CHINELO DE BORRACHA tamanhos e cores variados.  | SOL       | UN   | 2,00   | 2,60  | 5,20     |  |
| LOTE: 102 - Lote 102 | 1 | 2746 | COLA BRANCA 40 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica.  | PIRA      | UN   | 40,00  | 0,72  | 28,80    |  |
| LOTE: 106 - Lote 106 | 1 | 53   | COLA COLORIDA 23g líquida, lavável, secagem rápida não tóxica, cx 06 unidades.  | PIRA      | CX   | 30,00  | 5,85  | 175,50   |  |
| LOTE: 107 - Lote 107 | 1 | 256  | COLA COM GLITTER 35gr, Líquida, lavável, não tóxica, aplicável em papéis. Cores variadas.   | APLICOR   | UN   | 110,00 | 2,22  | 244,20   |  |
| LOTE: 116 - Lote 116 | 1 | 343  | ELASTICO LATEX OU BORRACHA NATURA Nº 18 Pcte com 1 kg   | REDBOR    | PCTE | 13,00  | 16,62 | 216,06   |  |
| LOTE: 118            | 1 | 7615 | ENVELOPE 80G COMERCIAL 114x162, caixa com 50 un.  | FORONI    | CX   | 223,00 | 3,95  | 880,85   |  |
| LOTE: 145            | 1 | 5530 | EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula  | LYKE      | UN   | 15,00  | 1,32  | 19,80    |  |
| LOTE: 149 - Lote 149 | 1 | 7726 | FESTÃO NATALINO aramado, várias cores com 2m, para decoração natalina.  | HALLEY    | UN   | 52,00  | 34,89 | 1.814,28 |  |
| LOTE: 152 - Lote 152 | 1 | 144  | FITA ADESIVA CELOFANE, transparente, 12 mm x 50 mts Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.   | ADELBRAS  | ROLO | 280,00 | 1,12  | 313,60   |  |
| LOTE: 154 - Lote 154 | 1 | 208  | FITA ADESIVA CREPE 50 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resina de borracha.  | ADELBRAS  | UN   | 265,00 | 8,07  | 2.138,55 |  |
| LOTE: 157 - Lote 157 | 1 | 7714 | FITA ADESIVA GOMADA 48mmx50m, papel kraft, sem reforço  | ADELBRAS  | UN   | 15,00  | 18,34 | 275,10   |  |
| LOTE: 182 - Lote 182 | 1 | 4551 | GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000   | BRW       | CX   | 38,00  | 3,13  | 118,94   |  |
| LOTE: 187            | 1 | 89   | LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.  | CIS       | CX   | 295,00 | 3,00  | 885,00   |  |
| LOTE: 188 - Lote 188 | 1 | 99   | LÁPIS PRETO Nº 2. Em madeira (sextavado) de fácil apontamento, desgaste adequado, roliço, apontado, haste de grafite, de coloração apropriada, Cx. c/ 144 unid.   | WALEU     | CX   | 30,00  | 29,59 | 887,70   |  |
| LOTE: 193            | 1 | 36   | LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 50 folhas.   | FORONI    | UN   | 43,00  | 5,39  | 231,77   |  |
| LOTE: 194 - Lote 194 | 1 | 5323 | LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com no mínimo 100 folhas.  | FORONI    | UN   | 41,00  | 7,94  | 325,54   |  |
| LOTE: 195 - Lote 195 | 1 | 35   | LIVRO DE PROTOCOLO de correspondência, capa dura Folhas papel off-set, formato: 210mm x 155mm, com 100 folhas.  | FORONI    | UN   | 12,00  | 7,97  | 95,64    |  |
| LOTE: 196 - Lote 196 | 1 | 2350 | LIXA 120 com costado de papel para aplicação em madeira. Dimensões: 22,5x27,5 cm  | ROMA      | UN   | 60,00  | 1,01  | 60,60    |  |
| LOTE: 201 - Lote 201 | 1 | 6277 | MOLHA DEDO pasta para molhar dedos para manusear papeis, não gorduroso, não tóxico, com 12 gr   | RADEX     | UN   | 6,00   | 1,58  | 9,48     |  |

|                         |   |      |  |            |      |        |       |        |
|-------------------------|---|------|--|------------|------|--------|-------|--------|
| LOTE: 203 -<br>Lote 203 | 1 | 7675 | OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 12 PACOTE COM 100 Pares  | NYBC       | PCTE | 18,00  | 4,89  | 88,02  |
| LOTE: 204 -<br>Lote 204 | 1 | 5458 | ORGANIZADOR DE MESA A4 bandeja arquivo, 3 camadas, tamanho 24X30cm, material: acrílico, cores variadas.  | NOVACRIL   | UN   | 10,00  | 45,54 | 455,40 |
| LOTE: 206 -<br>Lote 206 | 1 | 4565 | ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 30 litros. Cor branca ou transparente.              | RISCHIOTO  | UN   | 30,00  | 24,82 | 744,60 |
| LOTE: 209               | 1 | 1268 | PALITO PARA CHURRASCO pcte com 100 unid.   | TALGE      | PCTE | 145,00 | 2,62  | 379,90 |
| LOTE: 210 -<br>Lote 210 | 1 | 743  | PALITO PARA SORVETE. PONTA REDONDA. PACOTE COM 100 UNIDADES.   | TALGE      | PCTE | 95,00  | 2,62  | 248,90 |
| LOTE: 213 -<br>Lote 213 | 1 | 93   | PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (color set) Folha 48x66 cm. Cor a definir.   | VMP        | UN   | 485,00 | 0,76  | 368,60 |
| LOTE: 214               | 1 | 294  | PAPEL CARTAO FOSCO 48X66CM. 240 g. Pcte c/ 20 unid   | VMP        | PCTE | 23,00  | 17,80 | 409,40 |
| LOTE: 215 -<br>Lote 215 | 1 | 312  | PAPEL CASCA DE OVO 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas.   | VMP        | PCTE | 21,00  | 14,49 | 304,29 |
| LOTE: 216 -<br>Lote 216 | 1 | 7677 | PAPEL Color Cards 120 g/m <sup>2</sup> A3. Pacote com 12 folhas. Cor única BRANCA  | VMP        | PCTE | 6,00   | 11,10 | 66,60  |
| LOTE: 217 -<br>Lote 217 | 1 | 248  | PAPEL COLOR PLUS A4 - 210 x 297 mm, de 120 g/m <sup>2</sup> . Pcte c/ 50 folhas. Cor a definir.  | OFFPAPAPER | PCTE | 20,00  | 18,47 | 369,40 |
| LOTE: 218 -<br>Lote 218 | 1 | 7716 | PAPEL COLOR SET 48x66, 180G, estampas variadas. 20 folhas  | VMP        | PCTE | 20,00  | 23,87 | 477,40 |
| LOTE: 222               | 1 | 86   | PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor a definir  | VMP        | UN   | 326,00 | 0,74  | 241,24 |
| LOTE: 223               | 1 | 32   | PAPEL DOBRADURA. Folha 48 x 66 cm. Cor a definir.  | VMP        | UN   | 360,00 | 0,35  | 126,00 |
| LOTE: 224 -<br>Lote 224 | 1 | 243  | PAPEL FOTOGRÁFICO DUPLEX BRILHO. A4, 210 gr. Cor a definir Pcte com 10 folhas  | OFFPAPER   | PCTE | 50,00  | 4,48  | 224,00 |
| LOTE: 233 -<br>Lote 233 | 1 | 197  | PASTA CATÁLOGO OFÍCIO Capa PVC (plástica) cor Preta, com 50 envelopes plásticos finos 04 colchetes, Formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4 plásticos.              | ACP        | UN   | 53,00  | 7,94  | 420,82 |
| LOTE: 234 -<br>Lote 234 | 1 | 116  | PASTA em polipropileno com 3 abas internas Elástico nas extremidades, medindo aprox. 34,0 X 23cm. Cor a definir.   | ACP        | UN   | 190,00 | 1,52  | 288,80 |
| LOTE: 236               | 1 | 118  | PASTA L tamanho A4. Varias cores   | ACP        | UN   | 245,00 | 0,55  | 134,75 |
| LOTE: 237               | 1 | 167  | PASTA POLIONDA 20mm, 250 x 20 x 335. Cor a definir.  | ACP        | UN   | 220,00 | 1,84  | 404,80 |
| LOTE: 238 -<br>Lote 238 | 1 | 25   | PASTA POLIONDA 35 mm, medindo aprox. 250 x 35 x 335. Cor a definir   | POLIBRAS   | UN   | 230,00 | 1,98  | 455,40 |
| LOTE: 239               | 1 | 166  | PASTA POLIONDA 55 mm, 250 x 55 x 335 mm. Cor a definir.  | POLIBRAS   | UN   | 215,00 | 2,09  | 449,35 |
| LOTE: 241 -<br>Lote 241 | 1 | 39   | PERCEVEJO latonado. Tamanho 10mm. Caixa com 100 unid   | BRW        | CX   | 8,00   | 1,99  | 15,92  |
| LOTE: 242 -<br>Lote 242 | 1 | 7679 | PERFURADOR 1 FURO em aço, capacidade para 10 folhas furos de 5 a 6 mm, feito em metal com revestido em plástico, sendo compacto e ergonômico - A x L x P:7,5 x 12 x 20cm | BRW        | UN   | 12,00  | 11,48 | 137,76 |
| LOTE: 243               | 1 | 260  | PERFURADOR de papel na cor preta para 40 folhas  | LYKE       | UN   | 16,00  | 27,99 | 447,84 |
| LOTE: 248               | 1 | 321  | PINCEL chato para pintura, em madeira nº 08  | ROMA       | UN   | 90,00  | 1,15  | 103,50 |
| LOTE: 249               | 1 | 120  | PINCEL chato para pintura, em madeira nº 10  | ROMA       | UN   | 90,00  | 1,24  | 111,60 |
| LOTE: 255 -<br>Lote 255 | 1 | 196  | PRANCHETA duratex ofício com prendedor metálico Comprimento 340mm, largura 230 mm  | SOUZA      | UN   | 21,00  | 3,11  | 65,31  |
| LOTE: 256 -<br>Lote 256 | 1 | 6289 | PRENDEDOR DE PAPEL preto 15mm Embalagem com 60 unidades  | LYKE       | PCTE | 4,00   | 9,09  | 36,36  |
| LOTE: 260               | 1 | 258  | RÉGUA DE MADEIRA 1 metro.  | SOUZA      | UN   | 12,00  | 8,54  | 102,48 |
| LOTE: 261 -<br>Lote 261 | 1 | 122  | RÉGUA PLÁSTICA Transparente, com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetros e milímetros   | WALEU      | UN   | 310,00 | 0,79  | 244,90 |
| LOTE: 262 -<br>Lote 262 | 1 | 201  | SACO PLÁSTICO protetor para papéis 4 furos Espessura 0,15 mm (grosso), Formato Ofício (240 x 320 mm). Embalagem com 50 unid.   | ACP        | PCTE | 61,00  | 10,95 | 667,95 |

|                         |   |      |   |       |    |       |       |                  |
|-------------------------|---|------|---|-------|----|-------|-------|------------------|
| LOTE: 265 -<br>Lote 265 | 1 | 232  | SUPORTE PARA FITA ADESIVA Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, para fitas com diâmetros de 1" e 3". | LYKE  | UN | 14,00 | 13,95 | 195,30           |
| LOTE: 279 -<br>Lote 279 | 1 | 7053 | TINTA A BASE DE ÓLEO PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO COM NO MÍNIMO 15 ML, COR PRETA                                       | RADEX | UN | 23,00 | 12,38 | 284,74           |
| LOTE: 281               | 1 | 356  | TINTA GUACHE, pote com 250 ml. Cor a definir  | PIRA  | UN | 90,00 | 3,73  | 335,70           |
| LOTE: 282               | 1 | 140  | TINTA PARA CARIMBO, 40 ml. Cor a definir.   | RADEX | UN | 27,00 | 2,49  | 67,23            |
| <b>TOTAL</b>            |   |      |   |       |    |       |       | <b>33.279,98</b> |

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 72/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2020 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

**VALIDADE DA ATA:** De 09/11/2020 a 08/11/2021.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** MONICA REGINA DE MELLO FARIA

CNPJ sob n.º. 17.353.208/0001-97

Rua Nilce Terezinha Zanetti, 929 Sala D - CEP: 83430000 - Bairro: Jardim Paulista, Campina Grande do Sul/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

| ITENS                   |      |                           |   |                      |                   |            |                |                 |
|-------------------------|------|---------------------------|---|----------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|
| Lote                    | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço  | Marca do produto     | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total     |
| LOTE: 036 -<br>Lote 036 | 1    | 6576                      | BLOCO DE MONTAR TIPO LEGO com aproximadamente 1000 peças de montagem em plástico resistente, atóxico, Acompanha acondicionamento em baú de plástico   | Sonho de Criança 104 | UN                | 18,00      | 114,20         | 2.055,60        |
| LOTE: 061 -<br>Lote 061 | 1    | 7646                      | BRINQUEDO PEDAGOGICO KIT SUPERMERCADO PEDAGOGICO confeccionado em material plástico resistente, boa qualidade. Contendo 02 pecas, 01 cesta com dimensões de (87,5x37x16), 01 balança com dimensões de (39x10x23), balança e cesta de compras. | Tateti 309           | UN                | 3,00       | 32,67          | 98,01           |
| LOTE: 088 -<br>Lote 088 | 1    | 7708                      | CARIMBO AUTO DITADO 1 CONTEM NO MINIMO 30 PEÇAS carimbos pedagógicos para trabalhar a alfabetização. Em material plástico, acondicionado em caixa de papelão lacrada  | Fundamental 2046     | CX                | 10,00      | 79,40          | 794,00          |
| LOTE: 205 -<br>Lote 205 | 1    | 591                       | ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 10 litros. Cor branca ou transparente.   | Erca Plast 1233      | UN                | 30,00      | 33,50          | 1.005,00        |
| LOTE: 257 -<br>Lote 257 | 1    | 7731                      | RAQUETES COM BOLA - PING PONG Kit contendo 2 raquetes e 3 bolas   | Blessed sp48965      | KIT               | 54,00      | 13,50          | 729,00          |
| LOTE: 299 -<br>Lote 299 | 1    | 7719                      | XADREZ GIGANTE com peças fabricadas em plástico injetado e o tabuleiro fabricado em corvino. Dimensões mínimas 2,75mx2,75m.   | Jaehrig XG275        | UN                | 1,00       | 2.996,64       | 2.996,64        |
| <b>TOTAL</b>            |      |                           |   |                      |                   |            |                | <b>7.678,25</b> |

**CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 175/2021**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais n.º 809/2016 e n.º 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** PAULO ALVES DA CRUZ

**Cargo:** MOTORISTA

**Secretaria/Departamento:** OBRAS

**Valor (R\$):** R\$ 200,00

**Destino:** IBIPORÁ-PR

**Objetivo da Viagem:** SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA PAULO ALVES DA CRUZ PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGENS AOS SÁBADOS PARA O TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS A EMPRESA RAINHA DA PAZ NA CIDADE DE IBIPORÁ-PR.

**Data do Pagamento:** 10/08/2021

**N.º do Pagamento:** 3016/2021

**CLAUDEMIR VALÉRIO**

Prefeito Municipal

**II – Atos do Poder Legislativo**

Não há publicações para a presente data.

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br


**MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:9556108000 0160 61080000160**